
 

Zdravotně sociální služby Turnov 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
pro rok 2014 

 
 

Předložil:  Bc. Jaroslav Cimbál 
 ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28. října 812, 511 01 Turnov      IČO 00854883  



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 2 
 

 
Obsah 
 
Obsah ................................................................................................................................................................... 2 

Úvodní slovo ředitele ............................................................................................................................................ 3 

Vedoucí pracovníci Zdravotně sociálních služeb Turnov ................................................................................... 4 

Organizační struktura Zdravotně sociálních služeb ........................................................................................... 4 

Vymezení činnosti ................................................................................................................................................ 5 

Vymezení hlavního účelu činnosti ...................................................................................................................... 5 

Domovy pro seniory .......................................................................................................................................... 5 

Domovy se zvláštním režimem .......................................................................................................................... 5 

Pečovatelská služba ........................................................................................................................................... 5 

Centra denních služeb ........................................................................................................................................ 5 

Odlehčovací služby............................................................................................................................................ 5 

Domov důchodců Pohoda (DDP) ......................................................................................................................... 6 

Sociální úsek - Přehled o evidenci žádostí DDP v roce 2014 ............................................................................... 6 

Sociální úsek - Přehled o počtu obyvatel DDP v roce 2014 ................................................................................. 7 

Fotodokumentace .............................................................................................................................................. 8 

Pečovatelská služba (PS) ...................................................................................................................................... 9 

Pečovatelská služba úsek 28. října ...................................................................................................................... 9 

Pečovatelská služba úsek Výšinka a úsek Žižkova………………………………………………………………..10 

Rozbor hospodaření  organizace…………………………………………………………………………………...11 

Rozvaha za rok 2013, 2014 ...............................................................................................................................11 

Náklady a výnosy 2013, 2014 ...........................................................................................................................12 
    Skladba nákladů a výnosů………………………………………………………………………………………….13 

Měsíční náklady na uživatele ............................................................................................................................14 
 Personální obsazení.....................................................................................................................................................15 

Výrok auditora....................................................................................................................................................16 

  

 
 
 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 3 
 

 
Úvodní slovo ředitele 
 
Rok 2014 byl pro Zdravotně sociální služby Turnov z pohledu historického velice úspěšný. 

Oproti roku 2013 jsme konečně obdrželi státní dotace na základě nových kritérií Libereckého 

kraje a bylo to znát. Během roku jsme mohli doplnit a realizovat vše, co bylo v rámci odložené 

spotřeby minulého roku. 

Po dvanácti letech od zahájení provozu Domova důchodců Pohoda bylo nutné začít s obměnou 

některého opotřebovaného inventáře, tj. částí nábytku, postelí, a matrací. Dále se dokompletoval 

optimální počet zvedáků na jednotlivá patra a jsme rádi, že se podařilo vymalovat všechny 

pavilony v objektu „C“ a realizovat konečně označení Domova důchodců Pohoda. 

Z projektu Nadace Jistota KB se získaly finanční prostředky na dvě laterální postele a z Nadace 

PRECIOSA jsme za výsledky v soutěži výrobků získali finanční částku na zakoupení dvou 

pojízdných křesel. Za oba dary těmto sponzorům velice děkujeme. 

Mohl bych jmenovat další zdařené přechodové změny, jako byl bezproblémový přechod stravy 

z Turnovské nemocnice na Libereckou, obdobně to bylo s prádelnou, kde jsme vyšli u nové 

firmy cenově ještě lépe. Dále musím zmínit i nově rozšířený dvouměsíční zpravodaj pro 

uživatele, který je velice oblíbený. 

Během léta jsme vzhledem k omlazení museli provést obnovu klubu důchodců a od září zahájil 

svoji činnost nový klub pod názvem „Klub aktivních seniorů“. V rámci pestrosti akcí se podařilo 

přivést a zapojit do klubové činnosti větší počet seniorů z Turnova. 

V závěru roku jsme s pečovatelskou službou absolvovaly certifikaci Značky kvality. Tato 

certifikace pro naše služby a zaměstnance dopadla nejlépe, jak mohla a jako vůbec první zařízení 

v ČR jsme získaly plný počet pěti hvězdiček. Tímto naše organizace završila své předsevzetí o 

získání Značky kvality nejen v pobytových službách, ale i v pečovatelské službě, navíc v obou 

případech s maximálním možným oceněním. 

Nejen za toto, ale i celoročně odvedenou kvalitní a obětavou práci patří poděkování celému týmu 

zaměstnancům na všech sedmi úsecích Zdravotně sociálních služeb Turnov.  

Věřím, že se nám podaří v příštích letech adekvátně finančně ohodnotit všechny naše 

zaměstnance a tím je ještě více motivovat pro tuto velice náročnou práci. 

 
                                                                                                         Bc. Jaroslav Cimbál 
  ředitel ZSST 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 4 
 

 
 
 
 
 

Vedoucí pracovníci Zdravotně sociálních služeb Turnov 
        
 

Ředitel Bc. Jaroslav Cimbál 
Vedoucí ekonomického úseku – zástupce ředitele Iva Jirčáková 
Technik Jan Kunst 
Vedoucí sociální pracovnice Bc. Martina Kunčíková 
Manažerka zdravotní a sociální péče Mgr. Adéla Stehlíková 
Vedoucí úseku terénní pečovatelské služby Eva Cinková 
Vedoucí úseku Výšinka Jana Čejková 
Vedoucí úseku Žižkova Vladimíra Chuchlíková 

 

 
 
Organizační struktura Zdravotně sociálních služeb  

 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 5 
 

            

 
Vymezení činnosti 
 

Vymezení hlavního účelu činnosti 

Poskytování sociálních služeb v souladu s platnými právními předpisy. 

Domovy pro seniory 

V domovech pro seniory se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost, zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. 

Domovy se zvláštním režimem 

V domovech se zvláštním režimem se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových 
látkách a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění a jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Režim v těchto zařízeních při poskytování sociálních služeb 
je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob. 

Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje ve vymezeném čase 
v domácnostech osob nebo v zařízeních sociálních služeb.  

Centra denních služeb 

V centrech denních služeb se poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Odlehčovací služby 

Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Cílem služby je umožnit 
pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 6 
 

Domov důchodců Pohoda (dále pouze DDP) 

Sociální úsek - Přehled o evidenci žádostí DDP v roce 2014 

Žádosti na trvalý pobyt (Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem) 

Přijaté žádosti na trvalý pobyt za rok 2014….........135 

 

Z přijatých žádostí  v roce 2014 

a) umístění DDP…..........…………….3 

b) úmrtí……………..........……………41 

c) umístění jiné zařízení……..........……7 

d) žádost zrušena na vlastní žádost…….1 

e)žádost vrácena( nesplněna kritéria)…..0 

f)vedeno v evidenci……………………86 

Z celkového počtu přijatých žádostí v roce 2014 

a) domov pro seniory…………………..88 

b) domov se zvláštním režimem……….21 

c) nezadán režim (úmrtí před ZSST komisí) …..26 

 

Žádosti na pobyt na dobu určitou (Odlehčovací služba) 

Vyřízeno žádostí ...............................................................52 

 

 

Přehled o počtu obyvatel DDP v roce 2014 

 

Přehled o počtu obyvatel DDP v roce 2014 (k 31. 12. 2014) 

Kapacita DDP.................................. 71 + 3 OS 

Skutečný počet obyvatel  ................. 71 + 3 OS 

Průměrný věk ........................................... 84,5 

Průměrný věk – ženy ................................ 84,7 

Průměrný věk – muži ................................ 84,4 

 

 

 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 7 
 

Přijato .......................................................... 64 

a) Domov pro seniory .................................... 6 

b) Domov se zvláštním režimem .................... 6 

c) Odlehčovací služba .................................. 52 

 

Ukončení ..................................................... 64 

1) Ukončení pobytu – úmrtí ......................... 12 

Domov pro seniory ........................................ 6 

Domov se zvláštním režimem ........................ 6 

2) Ukončení pobytu - Odlehčovací služba .... 52 

 

 

Počet uživatelů dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2014 

            Nemá (v řízení)………………………………..0  

I. ........................................................... Stupeň (lehká závislost)…………………....….6 

II. .......................................................... Stupeň (středně těžká závislost)…………..…..10 

III. ......................................................... Stupeň (těžká závislost)…………………...…..27 

IV. ........................................................ Stupeň (úplná závislost)…………………….....28 

 

 

 

 

 

 

               

             

 

   

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 8 
 

Fotodokumentace 

Kouzelnické vystoupení                          Křeslo pro hosta 

      
 
 
Oslava čarodějnic  Dožínky 

     
 
 
Výlet do Mnichova Hradiště             Mikulášská nadílka 

     
 
 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 9 
 

 Pečovatelská služba (PS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pečovatelská služba úsek 28. října  

 
Centrum denních služeb a Terénní pečovatelská služba – přehled pro rok 2014 

 
 

Přehled / služba Centrum denních 
služeb 

Terénní 
pečovatelská služba 

Stav uživatelů  k 31.12.2013 11 106 

Počet žádostí v roce 2014 6 36 

Počet uzavřených smluv 6 36 

Počet smluv zrušených na vlastní žádost 2 17 

Počet úmrtí uživatelů 2 21 

Počet uživatelů umístěných v domově důchodců 3 12 

Stav k 31.12.2014 10 92 

Počet stížností 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 10 
 

 
 
 
 

Pečovatelská služba úsek Výšinka a úsek Žižkova  

 

 Uživatelé pečovatelské služby  

Přehled / úsek Úsek Výšinka Úsek Žižkova 

Počet uživatelů PS v k 1.1. 2014 72 90 

Během roku 2014 zemřelo 9 13 

Přestěhovalo se do Domovu důchodců Pohoda   2 1 

Počet zrušených smluv s PS - na vlastní žádost 1 4 

Počet nově uzavřených smluv s PS 17 12 

Počet uživatelů PS k 31.12.2014 76 84 
 

 

 

 

Evidence žádostí v PS 

Přehled / úsek Úsek Výšinka Úsek Žižkova 

Počet přijatých žádostí v roce 2014 21 27 

Počet žádostí schválených sociální 
komisí 16 28 

Z toho se nastěhovalo do bytu zvl. určení 13 15 

Uzavřeli smlouvu s PS 11 12 

Neuzavřeli smlouvu s PS  1 4 
Počet neschválených žádostí z důvodu 
nesplněných požadavků 4 0 

  

 

 

 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 11 
 

  

Rozbor hospodaření organizace 
 
 

Rozvaha za rok 2013,2014 
Stav stálých aktiv a pasiv se oproti roku 2013 ponížil zejména díky oprávkám dlouhodobého 
hmotného majetku, krátkodobé pohledávky byly poníženy vlivem plánovaných úhrad za úkony 
Všeobecné zdravotní pojišťovny.   

 

 

 

 

 

 Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014 

A.  Stálá aktiva 101 983 335 99 388 783 

1.Dlouhodobý nehmotný majetek 175 632 166 584 

2.Oprávky k dlouhodobému nehmotnému 
majetku -175 632 -166 584 

3.Dlouhodobý hmotný majetek 127 062 476 128 234 285 

4.Oprávky k dlouhodobému hmotnému 
majetku -25 079 141 -28 845 502 

B.  Oběžná aktiva 10 150 063 11 298 119 

1.Zásoby 16 834 15 456 

2.Krátkodobé pohledávky 2 097 775 1 751 494 

3.Krátkodobý finanční majetek 8 035 454 9 531 169 

Aktiva celkem 112 133 398 110 686 902 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 12 
 

 Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014 

C.  Vlastní kapitál 105 447 609 102 859 871 

1.Jmění účetní jednotky a    upravující 
položky 

101 983 335 99 388 783 

2.Fondy účetní jednotky 3 464 274 3 471 088 

3.Výsledek hospodaření 0 0 

D.  Cizí zdroje 6 685 789 7 827 031 

1.Dlouhodobé závazky 0 0 

2.Krátkodobé závazky 6 685 789 7 827 031 

3.Bankovní úvěry a půjčky 0 0 

Pasiva celkem 112 133 398 110 686 902 

 

 
Náklady a výnosy 2013,2014 

Organizace má s Městem Turnovem uzavřenu Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za 
poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu. Vlivem navýšené státní dotace od 
Ministerstva práce a sociálních věcí byl poukázán v lednu 2015 nevyčerpaný přeplatek Kč 460 
tis. zpět na účet zřizovatele. 

(v tis. Kč) 

účet Název položky 2013 2014 rozdíl Index 14/13 
50x Spotřebované nákupy 4 205 4 644 -439  1,10 
51x Služby 4 721 4 904 -183 1,04 
52x Osobní náklady 22 854 23 528 -674 1,03 
54x Ostatní náklady 72 103 -31 1,43 
55x Odpisy, rezervy, opravné položky  2 986 4 122 -1 136 1,38 
 Celkem náklady 34 838 37 301 -2 463 1,07 
60x Výnosy z vlastních výkonů 19 441 18 335 1 106 0,94 
64x Ostatní výnosy 640 1 902 -1 262 2,97 
66x Finanční výnosy 1 0 1 0,00 
67x Provozní dotace 14 756 17 064 -2 308 1,16 
 Celkem výnosy 34 838 37 301 -2 463 1,07 
 Hospodářský výsledek 0 0 0  
 

 

 

 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 13 
 

 

 

 

 

 

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

Výnosy z vlastních
výkonů

ostatní výnosy finanční výnosy Dotace

 

 

Skladba nákladů 

Skladba výnosů 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 14 
 

Měsíční náklady na 1 uživatele za rok 2014 dle jednotlivých sociálních služeb: 

(v Kč) 
Druh 
sociální 
služby 

Odlehčo-
vací 
služby 

Domovy pro 
seniory 

Pečovatelská služba Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Centra 
denních 
služeb Žižkova 28. října Výšinka 

Celkem 
náklady za 
službu  

1 114 054 11 132 550 2 725 784 3 485 238 2 185 494 15 879 351 778 698 

Kapacita 
služby dle 
registrace 

3 29 62 89 49 42 12 

Měsíční 
náklady na 
uživatele 

30 946 31 990 3 664 3 263 3 717 31 507 5 408 

 

Příjmy za rok 2014 v Kč dle jednotlivých sociálních služeb: 

(v Kč) 
Druh 
sociální 
služby 

Odlehčo-
vací 
služby 

Domovy pro 
seniory 

Pečovatelská služba Domovy se 
zvl. režimem 

Centra 
denních 
služeb Žižkova 28. října Výšinka 

Příjmy od 
uživatelů 
služby  

580 004 5 838 440 772 141 962 672 483 258 9 407 783 290 962 

Příjmy od 
zdravotních 
pojišťoven 

0 576 106 0 0 0 621 248 0 

Ostatní 
příjmy 

21 745 215 637 6 788 183 129 2 142 315 161 2 

Dotace Úřad 
práce 

23 903 233 061 0 0 0 340  626 0 

Dotace 
MPSV 

198 500 1 828 200 846 443 1 335 819 653 838 2 077 200 265 000 

Dotace 
zřizovatel 

289 902 2 441 106 1 100 412 1 003 618 1 046 256 3 117 333 222 734 

Celkem 
příjmy  
služby 

1 114 054 11 132 550 2 725 784 3 485 238 2 185 494 15 879 351 778 698 

 

 

 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 15 
 

 

 
O celkem 286 uživatelů v 5 službách se stará celkem 81,375 zaměstnanců. V Domově důchodců 
Pohoda se poskytují celkem 3 služby - Domovy pro seniory, Domov se zvláštním režimem a 
Odlehčovací služba. Zde je nepřetržitý provoz. Pečovatelská služba zahájila víkendový provoz a 
Centrum denních služeb (Domovina) je v provozu pondělí až pátek. Průměrný plat ve Zdravotně 
sociálních službách Turnov byl v roce 2014 Kč 17.366,-. 

Druh sociální 
služby 

Odlehčo-
vací 
služby 

Domov
y pro 
seniory 

Pečovatelská služba Domovy 
se zvl. 
režimem 

Centra 
denních 
služeb 

Celkem 

Žižkova 28. 
října 

Výšink
a 

Ředitel 
organizace 

0,02 0,195 0,16 0,16 0,16 0,285 0,02 1,0 

 Sociální 
pracovník 

0,075 0,731    1,069  1,875 

Přímá 
obslužná 
péče 

1,04 10,14    14,82  26,0 

Základní 
výchovná 
nepedag. 
činnost 

0,08 0,78 0,5   1,14  2,5 

Pod 
dohledem 
soc. prac. 

0,06 0,585 1,1 1,1 1,1 0,855 0,2 5,0 

Zdravotničtí 
pracovníci 

0,36 3,51 0,5   5,13  9,5 

Pečovatelská 
činnost 

  5,0 8,00 4,0  2,0 19,0 

Ekonomický 
úsek 

0,06 0,585 0,45 0,45 0,45 0,855 0,15 3,0 

Technický 
úsek 

0,42 4,095 1 0,9 1 5,985 0,1 13,5 

Počet 
zaměstnanců 
celkem 

2,115 20,621 8,71 10,61 6,71 30,139 2,47 81,375 

 
 

Personální obsazení 



Výroční zpráva 2014 
 

www.zsst.cz Stránka 16 
 

 

Výrok auditora 
 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

příspěvkové organizace Zdravotně sociální služby Turnov k  31. 12. 2014, nákladů, výnosů 

a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2014 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

V aktivech účetní jednotky oprávky k budovám a stavbám nezobrazují opotřebení za 

dobu užívání, ale pouze opotřebení za dobu účtování o budově v příspěvkové organizaci. 

Organizace postupovala v souladu s pokyny zřizovatele. 

Dle Rozhodnutí č. 2 MPSV o poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb ze dne 

3. 12. 2014 bylo auditorem rovněž ověřeno účtování a použití poskytnuté dotace od MPSV ČR. 

Bylo zjištěno, že o dotaci i jejím čerpání je účtováno odděleně pomocí středisek a analytických 

účtů. Vyúčtování dotace bylo zkontrolováno, výdaje byly v souladu s podmínkami poskytnutí 

dotace a byly čerpány na mzdy a odvody na sociální a zdravotní pojištění. K  vyúčtování dotace 

byly předloženy soupisy účetních dokladů, které byly shledány průkaznými. Termín vyúčtování 

dotace byl splněn. Nebyly zjištěny nedostatky. 

Organizace nemá povinnost dle českých předpisů mít ověřenou účetní závěrku auditorem. 

V Turnově dne 7. 4. 2015 

                                                                                           ___________________________ 

                                                              Ing. Soňa Báčová, auditor 

                                                                                                číslo oprávnění 2206 

 

Podrobná zpráva o průběhu ověření účetní uzávěrky je zpracována ve formě dopisu vedení 

organizace, který je vypracován v souladu se smlouvou do podoby veřejnosprávní kontroly. Tento dopis 

je rovněž určen pro informaci zřizovateli. 

Přílohy: 

Rozvaha k 31.12.2014 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2014 

Příloha k účetní uzávěrce k 31.12.2014 
 

                                                                                             


